CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 39/2021

Vereador FRANCISCO DOS SANTOS SOUZA, indica, nos termos do
artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que, junto ao
departamento responsável, estude a possibilidade de aumentar a cobertura
do centro de convivência localizado na Rua Santa Luzia, ao lado do Acessa
São Paulo (Anexo I). Indica, também, a recuperação da malha asfáltica em
frente à Creche Escola Maria Piovezan Bim, na Rua Cabo José de Barros
Pinto (Anexo II).

JUSTIFICATIVA:

Do Aumento da Cobertura:
Visa corrigir um problema que foi verificado durante o período de chuva, isto é, há um espaço

entre a cobertura e a parede onde tem-se uma pia. Quando chove, o local mencionado fica descoberto
molhando todo o ambiente.

Do conserto da malha asfáltica em frente à creche-escola
Conforme anexo em fotos, a malha de asfalto sofreu grandes danos, pois o local mencionado

serve tanto para acesso à creche quanto à garagem da Unidade Básica de Saúde.

Sendo assim, o tráfego de veículos danifica cada vez mais a rua e, com a chegada das chuvas

o perigo só aumenta. Vale ressaltar que as aulas estão sendo normalizadas, trazendo sérios riscos às
nossas crianças.

Sendo assim, espero que a presente indicação seja acolhida, visto ser digna de apreciação e

atendimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

Francisco dos Santos Souza
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO I – Área de Convivência (Aumento do Telhado)

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

ANEXO I – Conserto da Malha Asfáltica (em frente à Creche-Escola Maria Piovezan Bim)